efeitos declarados em reunião do Conselho de Administração realizada também nesta data 

(“RCA”), a distribuição de juros sobre capital próprio com lastro na reversão da reserva de 

lucros a realizar da Companhia (“JCP - Reversão da Reserva de Lucros a Realizar”), no 

montante total de R$ 1.009.807.111,57 (um bilhão, nove milhões, oitocentos e sete mil, cento 

e onze reais e cinquenta e sete centavos), correspondente a R$ 0,80480288985 por ação 

ordinária, nominativa, escritural e sem valor nominal de emissão da Companhia, 

desconsideradas as ações em tesouraria. 

Na RCA, realizada na mesma data, foi também aprovada a distribuição de juros sobre capital 

próprio adicionais, com lastro na Reserva Estatutária de Investimento e Expansão da 

Companhia existente nas informações financeiras de 30 de junho de 2025 (“JCP 

Adicionais”), no montante de R$ 809.545.589,88 (oitocentos e nove milhões, quinhentos e 

quarenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e nove reais e oitenta e oito centavos), 

correspondente a R$ 0,64519711015 por ação ordinária, nominativa, escritural e sem valor 

nominal de emissão da Companhia, desconsideradas as ações em tesouraria.  

O valor total do JCP - Reversão da Reserva de Lucros a Realizar e dos JCP Adicionais (em 

conjunto, “JCP”), cujas distribuições foram aprovadas nesta data, é de R$ 1.819.352.701,45 

(um bilhão, oitocentos e dezenove milhões, trezentos e cinquenta e dois mil, setecentos e um 

reais e quarenta e cinco centavos), correspondente a R$ 1,45 por ação ordinária, nominativa, 

escritural e sem valor nominal de emissão da Companhia, desconsideradas as ações em 

tesouraria, conforme abaixo: 

1. Farão jus aos JCP as pessoas inscritas como acionistas da Companhia no

[...]

(“Meeting”), with effects declared at the Board of Directors meeting also held on this date 

(“BDM”), to distribute interest on equity based on the reversal of the unrealized profit 

reserve of the Company (“IOE - Reversal of the Unrealized Profit Reserve”), in the total 

amount of R$ 1,009,807,111.57 (one billion, nine million, eight hundred and seven thousand, 

one hundred and eleven reais and fifty-seven cents), corresponding to R$ 0.80480288985 per 

common, registered, book-entry share with no par value issued by the Company, excluding 

treasury shares.  

At the BDM, held on the same data, it was also approved the distribution of additional 

interest on equity, based on the Company's Statutory Investment and Expansion Reserve, in 

the financial information of June 30, 2025 (“Additional IOE”), in the amount of R$ 

809,545,589.88 (eight hundred and nine million, five hundred and forty-five thousand, five 

hundred and eighty-nine reais and eighty-eight cents), corresponding to R$ 0.64519711015 

per common, registered, book-entry share with no par value issued by the Company, 

excluding treasury shares.  

The total amount of the IOE – Reversal of Unrealized Profit Reserve and of the Additional 

IOE (jointly, “IOE”) approved on this date is R$ 1,819,352,701.45 (one billion, eight 

hundred and nineteen million, three hundred and fifty-two thousand, seven hundred and one 

reais and forty-five cents), corresponding to R$ 1.45 per common, nominative, book-entry 

share with no par value issued by the Company, excluding treasury shares, as follows: 

1. Persons registered as shareholders of the Company at the close of trading on